ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 567/GDĐT

V/v tăng cường công tác phòng,
chống dịch Covid-19
	Nhà Bè, ngày 26 tháng 5 năm 2021

	Kính gửi:
	- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Bồi dưỡng Giáo dục;
- Chủ các cơ sở giáo dục ngoài công lập.

Căn cứ Thông báo số 424/TB-VP ngày 25 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Nguyễn Thành Phong tại cuộc họp Ban Chỉ đạo Thành phố về phòng, chống dịch Covid-19;
Căn cứ Công văn số 999/UBND ngày 21 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19.
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức phải gương mẫu đi đầu trong công tác phòng, chống dịch Covid-19; vận động người thân, gia đình và những người xung quanh thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19, tuyệt đối không chủ quan, mất cảnh giác với các nguy cơ dịch bệnh; tuân thủ quy tắc 5K của Bộ Y tế nơi công sở; cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các đơn vị phải nâng cao ý thức trách nhiệm trong việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh vì sức khỏe của cá nhân, gia đình, cộng đồng, xã hội và trách nhiệm đối với đơn vị.
2. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động phát huy cao độ tinh thần kỷ luật, ý thức trách nhiệm. Tổ chức giãn cách mật độ mua sắm tại các chợ truyền thống, siêu thị, trung tâm thương mại, chợ đêm, chợ đầu mối… theo hướng mua từng nhóm, đảm bảo khoảng cách tối thiểu 02 mét và hạn chế tối đa tập trung đông người.
3. Hiệu trưởng, chủ cơ sở giáo dục ngoài công lập chịu trách nhiệm giám sát các trường hợp cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại đơn vị có tiền sử dịch tễ liên quan đến dịch Covid-19, kịp thời báo Trung tâm Y tế Huyện thực hiện giám sát, cách ly, phòng ngừa lây lan dịch bệnh, đặc biệt nơi công sở; những công việc liên quan đến phòng, chống dịch phải được giải quyết nhanh.
4. Quán triệt cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị mình khi có các dấu hiệu ho, sốt, khó thở nên ở nhà, không đến nơi làm việc và cần thực hiện theo hướng dẫn của cán bộ y tế.
5. Từ ngày 25 tháng 5 năm 2021, khách đến đơn vị liên hệ công tác, làm việc phải khai báo y tế. Mỗi đơn vị phải thành lập một Tổ An toàn Covid-19 để kiểm soát y tế đối với khách ra vào đơn vị mình.
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Bồi dưỡng Giáo dục và chủ các cơ sở giáo dục ngoài công lập nghiêm túc thực hiện các nội dung trên./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Lê Thị Oanh